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Laki
arvonlisäverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan arvonlisäverolain (1501/1993) 72 h §:n 2 momentti, sellaisena kuin se on

laissa 1767/1995, 
muutetaan 18 b §:n 1 momentin 3 kohdan ja 26 b §:n 1 momentin 3 kohdan ruotsinkie-

linen sanamuoto, 70 b §:n 3 momentti, 71 §:n 1 momentin 1 kohdan ruotsinkielinen sana-
muoto, 72 h §:n edellä oleva väliotsikko, 72 h §:n 1 ja 3 momentti, 72 j §:n 1 momentti,
72 l §:n 1 momentti, 72 m §:n 1 ja 2 momentti, 86 §, 86 a §:n 2—4 momentti, 86 b §:n 1
ja 2 momentti, 87 §, 88 §:n 1 momentti, 94 §:n 1 momentin 12 ja 18—21 kohta, 95 §:n 3
momentti, 101 §:n 3 momentti, 101 b §:n 2 momentti, 134 m §:n 4 momentti ja 154 §:n 2
momentti,

sellaisina kuin ne ovat, 18 b §:n 1 momentin 3 kohdan ja 71 §:n 1 momentin 1 kohdan
ruotsinkielinen sanamuoto, 72 h §:n edellä oleva väliotsikko, 72 h §:n 1 momentti, 72 j §:n
1 momentti, 72 l §:n 1 momentti, 72 m §:n 1 ja 2 momentti, 86 §, 86 a §:n 4 momentti,
101 §:n 3 momentti ja 154 §:n 2 momentti laissa 1767/1995, 26 b §:n 1 momentin 3 kohdan
ruotsinkielinen sanamuoto ja 134 m §:n 4 momentti laissa 505/2014, 70 b §:n 3 momentti
laissa 251/2015, 72 h §:n 3 momentti laissa 1264/1996, 86 a §:n 2 ja 3 momentti, 86 b §:n
1 ja 2 momentti, 87 §, 88 §:n 1 momentti ja 94 §:n 1 momentin 18—20 kohta laissa
1486/1994, 94 §:n 1 momentin 12 kohta laissa 686/2010, 94 §:n 1 momentin 21 kohta lais-
sa 763/1999, 95 §:n 3 momentti laissa 737/2008 ja 101 b §:n 2 momentti laissa 267/2011,
sekä

lisätään 94 §:n 1 momenttiin, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 1218/1994,
1486/1994, 763/1999, 940/1999, 935/2004, 1359/2009, 686/2010, 1392/2010 ja
1202/2011, uusi 17 a kohta ja lakiin uusi 101 c ja 101 d §, seuraavasti:

70 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Veroa ei suoriteta matkailijan henkilökohtaisissa matkatavaroissa mukaan otettavien
tavaroiden myynnistä lentokentällä sijaitsevassa, unionin tullikoodeksista annetun Euroo-
pan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 (tullikoodeksi) 240 artiklassa
tarkoitetussa tullivarastossa tai 72 j §:ssä tarkoitetussa varastossa, jos ostaja matkustaa
Euroopan unionin ulkopuolelle. Henkilölle, jonka kotipaikka tai vakinainen asuinpaikka
on Norjassa, saadaan verotta myydä kuitenkin vain alkoholijuomia, tupakkavalmisteita,
suklaa- ja makeistuotteita, hajusteita, kosmeettisia aineita ja toalettivalmisteita.
HE 153/2015
HaVM 5/2016
EV 39/2016

1

http://www.finlex.fi/linkit/hepdf/20150153


305/2016  
Väliaikaiseen varastointiin ja varastointimenettelyihin liittyvät verottomuudet

72 h §
Veroa ei suoriteta:
1) sellaisen tavaran myynnistä, joka asetetaan tullikoodeksin 237 artiklassa tarkoitet-

tuun varastointimenettelyyn, taikka varastoidaan väliaikaisesti tullikoodeksin 144 artiklan
mukaisesti;

2) sellaisen 72 i §:ssä tarkoitetun tavaran maahantuonnista ja myynnistä, joka siirre-
tään 72 j §:ssä tarkoitettuun verovarastointimenettelyyn;

3) 1 kohdassa tarkoitetussa varastointimenettelyssä tai väliaikaisesti varastoituna ole-
van tavaran myynnistä;

4) sellaisen 72 i §:ssä tarkoitetun tavaran myynnistä, joka on 72 j §:ssä tarkoitetussa
verovarastointimenettelyssä;

5) tullikoodeksin 147, 240 tai 243 artiklassa tarkoitetussa väliaikaisessa varastossa, tul-
livarastossa tai vapaa-alueella taikka 72 j §:ssä tarkoitetussa verottomassa varastossa suo-
ritetun palvelun myynnistä, jos palvelu kohdistuu 3 tai 4 kohdassa tarkoitettuun tavaraan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Edellä 1 momentin 3 ja 4 kohdassa tarkoitetun myynnin verottomuuden edellytyksenä

on, ettei tavaraa myyntiin liittyen siirretä tässä pykälässä tarkoitetusta menettelystä tai va-
rastosta. Tätä ei kuitenkaan sovelleta, jos tavaran siirto muodostaa maahantuonnin.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 j §
Verovarastointimenettelyssä olevalla tavaralla tarkoitetaan 72 k §:ssä tarkoitetun luvan

nojalla pidetyssä verottomassa varastossa olevaa tavaraa, joka ei ole tullikoodeksin 144
artiklassa tarkoitetulla tavalla väliaikaisesti varastoituna tai 237 artiklassa tarkoitetussa
varastointimenettelyssä. Tavaran ei kuitenkaan katsota olevan verovarastointimenettelys-
sä, jos se on tarkoitettu myytäväksi vähittäiskauppavaiheessa, lukuun ottamatta 72 i §:n 2
momentissa tarkoitettua tavaraa, tai jos sitä käytetään varastossa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 l §
Veroa on suoritettava tavaran siirrosta 72 h §:ssä tarkoitetusta menettelystä tai väliai-

kaisesta varastosta.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 m §
Velvollinen suorittamaan veroa 72 l §:ssä tarkoitetusta tavaran siirrosta on se, joka ai-

heuttaa 72 h §:ssä tarkoitetun menettelyn päättymisen tai siirron väliaikaisesta varastosta. 
Veron suorittamisvelvollisuus syntyy, kun tavara siirtyy 72 h §:ssä tarkoitetusta menet-

telystä tai väliaikaisesta varastosta.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

9 luku

Tavaran maahantuonti

86 §
Tavaran maahantuonnilla tarkoitetaan tavaran tuontia Yhteisöön. Tavaran maahantuon-

tina ei kuitenkaan pidetä sellaisen tavaran tuontia, joka on muussa kuin 86 a §:n 4 momen-
tissa tarkoitetussa tilanteessa asetettu tullikoodeksin 227 artiklassa tarkoitettuun sisäiseen
passitusmenettelyyn.
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86 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Kun tavara saatetaan sitä tullikoodeksin 4 artiklassa tarkoitetulle Euroopan unionin tul-
lialueelle tuotaessa 3 momentissa tarkoitettuun menettelyyn, tavaran maahantuonti tapah-
tuu Suomessa, jos tavara on Suomessa, kun se lakkaa olemasta missään 3 momentissa tar-
koitetussa menettelyssä.

Edellä 2 momentissa tarkoitettuja menettelyjä ovat:
1) tullikoodeksin 144 artiklassa tarkoitettu väliaikainen varastointi;
2) tullikoodeksin 237 artiklassa tarkoitettu varastointimenettely;
3) tullikoodeksin 256 artiklassa tarkoitettu sisäinen jalostusmenettely;
4) tullikoodeksin 250 artiklassa tarkoitettu väliaikaisen maahantuonnin menettely ko-

konaan tuontitullitta;
5) tullikoodeksin 226 artiklassa tarkoitettu ulkoinen passitusmenettely.
Mitä 2 momentissa säädetään, sovelletaan myös Euroopan unionin tullialueelta, mutta

Yhteisön ulkopuolelta tuotavaan tavaraan, joka on asetettu tullikoodeksin 227 artiklassa
tarkoitettuun sisäiseen passitusmenettelyyn tai johonkin 3 momentin 1—4 kohdassa tar-
koitettuun menettelyyn.

86 b §
Tullikoodeksin 5 artiklan 15 kohdassa tarkoitettu ilmoittaja on velvollinen suoritta-

maan veron tavaran maahantuonnista. Tätä sovelletaan myös siihen, joka on tavaroiden il-
moittajan asemassa maahantuonnin tapahtuessa Euroopan unionin tullialueelta Yhtei-
söön.

Veron suorittamisesta on vastuussa sen lisäksi, mitä 1 momentissa säädetään, se, joka
tullikoodeksin 77—80 tai 83—88 artiklan mukaan on velvollinen maksamaan syntyneen
tullivelan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

87 §
Veron suorittamisvelvollisuuden syntymisajankohtaan sovelletaan, mitä tullivelan syn-

tymisajankohdasta säädetään tullikoodeksin 77—80 ja 83—88 artiklassa.

88 §
Tavaran maahantuonnista suoritettavan veron peruste on tullikoodeksin 69—76 artik-

lan, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 täydentämisestä
tiettyjä unionin tullikoodeksin säännöksiä koskevien yksityiskohtaisten sääntöjen osalta
annetun komission delegoidun asetuksen (EU) 2015/2446 71 artiklan ja unionin tullikoo-
deksista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 tietty-
jen säännösten täytäntöönpanoa koskevista yksityiskohtaisista säännöistä annetun komis-
sion täytäntöönpanoasetuksen (EU) 2015/2447 127—146 artiklan mukaan määritetty tul-
lausarvo, ellei tässä laissa toisin säädetä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

94 §
Verotonta on seuraavien tavaroiden maahantuonti:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) Yhteisön tullittomuusjärjestelmän luomisesta annetun neuvoston asetuksen (EY)

N:o 1186/2009 (tullittomuusasetus) 3—22, 54—56, 59, 60—65, 74—103, 106, 112 ja 113
artiklan sekä II liitteen B kohdassa tarkoitetut 43 artiklan perusteella tullittomat tavarat;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
17 a) tullittomuusasetuksen 107—111 artiklan mukaan tullittomat tavarat tullilain

(304/2016) 48 §:ssä säädetyin rajoituksin;
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18) tullikoodeksin 203—207 artiklan mukaan tullittomat tavarat, edellyttäen että tava-
roita ei ole myyty verotta Yhteisön ulkopuolelle tai Suomessa vähennykseen oikeuttavas-
sa käytössä olleita tavaroita Yhteisön ulkopuolella;

19) tullikoodeksin 208 ja 209 artiklan mukaan tullittomat tavarat edellyttäen, että tava-
roita ei myydä ennen niiden maahantuontia;

20) tullilain 44 §:n 1 momentin 1 ja 2 kohdan mukaan tullittomat tavarat;
21) tullilain 46 §:n 1 momentin 1—3 kohdassa, 2 momentissa ja 48 §:ssä tarkoitetut

tullittomat tavarat ja 46 §:n 3 momentissa tarkoitetut tavarat;
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

95 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Henkilökohtaisina matkatavaroina pidetään matkatavaroita, jotka matkustaja pystyy
esittämään Tullille Suomeen saapuessaan. Henkilökohtaisina pidetään myös matkatava-
roita, jotka matkustaja voi esittää Tullille vasta myöhemmin, jos matkustaja esittää selvi-
tyksen siitä, että kuljetuksesta vastaava yritys oli matkustajan lähtöhetkellä rekisteröinyt
nämä tavarat mukana seuraaviksi matkatavaroiksi.

101 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Mitä tullikoodeksin 5 artiklan 1 kohdan 2 alakohdassa tarkoitetussa tullilainsäädännös-
sä säädetään Euroopan unionin tullialueelle tuotavaa tavaraa koskevista muodollisuuksis-
ta sekä väliaikaisesta varastoinnista, asettamisesta tullivarastointi- tai vapaa-aluemenette-
lyyn, sisäiseen jalostusmenettelyyn tai väliaikaiseen maahantuontimenettelyyn kokonaan
tuontitullitta, sovelletaan myös Euroopan unionin tullialueelta, mutta Yhteisön veroalueen
ulkopuolelta Yhteisön veroalueelle tuotavaan tavaraan.

101 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Mitä 1 momentissa säädetään, ei sovelleta matkustajan tai Suomen ja Yhteisön ulko-
puolisen maan tai alueenvälisessä ammattimaisessa liikenteessä olevan kulkuneuvon hen-
kilökuntaan kuuluvan mukanaan tuomien taikka yksityiselle henkilölle lähetettyjen alko-
holijuomien ja tupakkatuotteiden maahantuonnissa.

101 c §
Tavaran maahantuonnista suoritettavan veron maksamisen viivästysseuraamuksiin so-

velletaan, mitä veronlisäyksestä ja viivekorosta annetussa laissa (1556/1995) säädetään.
Mainitun lain 3 §:n 3 momenttia sovellettaessa, veronlisäys lasketaan ajanjaksolta, jolta
tullikoodeksin 114 artiklan 2 kohdassa tarkoitettu korko lasketaan. 

Jos tavaran maahantuonnista suoritettavalle verolle myönnetään maksunlykkäystä, pe-
ritään veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain 4 §:ssä säädetyn suuruinen korko.

101 d §
Maahantuonnista suoritettavaa veroa palautettaessa maksetaan veronkantolain 22 §:ssä

säädetty korko. Korko lasketaan tullilain 93 §:n 3 momentissa tarkoitetusta ajankohdasta.

134 m §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 3 momentissa tarkoitettu veronlisäys lasketaan siten kuin veronlisäyksestä ja vii-
vekorosta annetussa laissa säädetään.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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154 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Maksuunpantavalle määrälle määrätään veronlisäystä siitä päivästä, jona palautus on
maksettu, asetettavaan eräpäivään, viimeksi mainittu päivä mukaan lukien. Veronlisäyk-
sen määrä lasketaan muutoin sen mukaan, mitä veronlisäyksestä ja viivekorosta annetussa
laissa säädetään.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä toukokuuta 2016.
Jos veron suorittamisvelvollisuus on syntynyt ennen tämän lain voimaantuloa, sovelle-

taan viivästysseuraamuksiin tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä.
Tämän lain voimaan tullessa vireillä olevaan Tullin päätöstä koskevaan muutoksenha-

kuun sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita palautettavalle verolle
maksettavaa korkoa koskevia säännöksiä.

Helsingissä 29 päivänä huhtikuuta 2016

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Valtiovarainministeri Alexander Stubb
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904
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